
    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiráž: Hledačku vytvořili v roce 2018 žáci 6. třídy 

s p. učitelkou Žižkovou ze ZŠ a MŠ Janovice v projektu 

Tajný život města. Případné připomínky můžete 

napsat na adresu zsjanovice@gmail.com. 

 

Janovice křížem krážem 

Obtížnost hledačky: fyzicky středně těžká, psychicky 

středně těžká 

Délka hledačky: 4,5 km, asi 2 hodiny 

Kdy je vhodné hledačku procházet: hledačka je 

přístupná celoročně, v zimě je třeba počítat se 

sněhem 

Začátek  a konec hledačky: zastávka autobusu 

Janovice – škola 

Pro nalezení pokladu je třeba vyluštit tajenku 

(potřebujete něco na psaní) – pozorně sledujte text. 

Vždy si pozorně přečtěte celý odstavec, než začnete 

luštit. Hledané slovo dopište do řádku, písmeno 

s příslušným číslem patří do tajenky. 

 

Kdo do Janovic zavítá,  

ke kostelu pospíchá. 

Běží, běží, běží,  

zakopne a leží. 

A kdo jenom v štěstí věří,  

ten spočítá počet dveří. 

 (slovy) 

 

Za kostelem po chodníku jdi,  

zahni vpravo, faru, poštu, školku obejdi. 

Na křižovatce spatříš kříž, další hádanka, však víš. 

Jakou barvu má Ježíš? 

Jestli to víš, lehce odpovíš.  

A teď trochu počtů, 

 do tabulky napiš slovy součet cifer letopočtu. 

11  21    12 22 10  

          

 

Doleva se dej, 

kolem potoka Říčka pospíchej. 

K hostinci Ondráš zajdi  

a pamětní desku najdi. 

7 1 5 

   

3 8 9  13 2 

      

mailto:zsjanovice@gmail.com


Zde narodil se zbojník Ondráš. 

Jak se mu přezdívalo z pamětní desky poznáš. 

 

Vrať se kousek zpět 

a přejdi most hned. 

Do kopce se vyšplhej 

a nahoře vydýchej. 

Křižovatku najdeš 

 a doleva zahneš. 

K hlavní cestě projdeš se  

a doprava vydáš se, 

opatrně dojdi dále,  

tam kontejnery stojí stále. 

 

Zjisti z info cedule 

věci z doby minulé. 

Kdo je stavitel dřevěného hrádku? 

Prý nezaložil žádnou skládku. 

18       6 24  25  6 18   

                

 

A  co se tam těžilo? 

Prý to měkké nebylo. 

20  19   

     

 

Vydej se cestou doprava a zase doprava, 

 zde nemá jezdit doprava, 

 směrem k amfiteátru přírodnímu se dej 

a Hradisko tam hledej. 

Dále cestou lesem a loukou jdi, 

a mez zleva obejdi. 

Dojdeš na cestu pevnou, 

kde nohy tvé doprava zahnou. 

Mineš dům s hrnky na plotě 

a druhý dům ještě potká tě. 

Dojdeš na cestu z panelů, 

kde vybereš si první odměnu – 

na Janovice výhled krásný 

potěší tvůj zrak jasný. 

 

Pokračuj dále stále z kopce, 

u schránek modrých zahni vpravo, 

pokračuj dále stále z kopce, 

už jsi uchozený víc, než je zdrávo. 

 

Je tu budova, na které freska je. 

Jak se ta budova jmenuje? 

 17  10  26   23  11 

           

 

Od budovy se zbojníky,  

ještě trocha optiky, 

pod kopcem  je zrcadlo, 

zabočíme tu vlevo. 

Projdem kolem mostku k domu,  

druhý mostek dáme k tomu. 

Už ses dočkal holenku,  

teď si přečti tajenku. 

 

Po přečtení tajenky,  

dej se vpravo mezi domky, 

Ke kostelu dojdeš hladce 

a jsi skoro na zastávce.

  12   4 15 27  16   4 

             



TAJENKA – k číslům připiš písmenka z hádanek 

7 23 6 18 11 14  19 13 15 5  

     I 
     • 

 

12 9  11 24 2 16 27  15 5 24 9 12 1  7 13 11 

                   

 

19 13 15 5 6 19  7 13 11  20 9 19 6 12 6 19 

                  

 

18 6  15 10 16 13 21 9 12 4  7 13 20 8 9 11 

          ´ 
       

 

19 2 3 6 25  7 13 2 3 26 5  18 9 20 13 

 O 
ˇ 

      ˇ 
       

 

3 22 8 13 3 20 2  12 6 17 13 

    ˇ 
       

 

20 8 26 10 6 12 20 2  

   ˇ 
    • 

 

Mapa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       5 a 6            7 

 

         

              4   2 a 3 

 

              1 

Pomůcka při řešení:                                                                           START 

1 –  8 -   15 -  22 - 

2 –  9 -  16 -  23 - 

3 –   10 -  17 -  24 - 

4 –   11 -  18 -  25 - 

5 –  12 -  19 -  26 - 

6 –  13 -  20 -  27 - 

7 –  14 - I  21 - 


